
Assunto: Re: PE 90036/2025

De
Diretora Hospital São Vicente Ferrer
<admhospital@saovicentedosul.rs.gov.br>

Para: SETOR DE LICITAÇÕES <licitacao@saovicentedosul.rs.gov.br>
Data 16/07/2025 16:58

Boa tarde.

Item 2 – Desinfetante hospitalar (5L)
Produto à base de quaternário de amônio de 5ª geração (ou superior) associado a peróxido de hidrogênio ou
biguanida polimérica, indicado para áreas críticas, semicríticas e não críticas, além de superfícies fixas e artigos de
inaloterapia.

👉 Serão necessários 2 diluidores:

1 para a área da Higienização

1 para o CME (Central de Material e Esterilização)

Item 4 – Detergente líquido neutro (5L)
Detergente concentrado, sem cheiro, com pH neutro, indicado para superfícies fixas em áreas de assistência à
saúde (pisos, bancadas, camas, móveis e cozinhas).

👉 Será necessária 1 bomba dosadora no setor da higienização.

Item 14 – Limpador bactericida (5L)
Produto de alta diluição com Biguanida Polimérica e Quaternário de Amônio, com ação bactericida, fungicida,
esporicida e tuberculocida.

👉 Serão necessários 2 diluidores:

1 para a sala de Higienização

1 para o centro de materiais de esterilização (CME). 

Fico à disposição para eventuais esclarecimentos.

---

Paola Sturza Brum

Portaria 009/2025

Diretora do Hospital São Vicente Ferrer

Fone:  0800 0004377 R: 309  ou (55) 99908-6879

Prefeitura Municipal de  São Vicente do Sul - RS

Em 16/07/2025 09:38, SETOR DE LICITAÇÕES escreveu:

Bom dia

Favor agilizar a resposta para a empresa Cirurgica Lajeadense, com cópia para
licitacao@saovicventedosu.rs.gov.br

---

Att.

Renato Severo Elesbão

Setor de Licitações - fone 0800.000.4377 ramal 221
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Município de São Vicente do Sul/RS

Em 16/07/2025 09:15, Licitações escreveu:

Bom dia!!

Temos interesse em participar do PE 90036/2025, gostaríamos de fazer um esclarecimento.

Referente ao item 2, gostaria de saber quantos diluidores será necessário?

Referente ao item 4, gostaria de saber quantas Bomba dosadora são necessárias?

Referente ao item 14, gostaria de saber quantos diluidores será necessário?

Aguardo seu retorno.

-- 
Att
Trauti Dellbrigge
Cirúrgica Lajeadense Ltda.
Fone: 51-37295641/51-37143953
Cel.: 51 - 98033-9515
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